ND
CONTRATO
10/2023

59/2023

60/2023

01/2024

01/2025

03/2023

CONTRATADA

NASCIMENTO E BARBOSA
ADVOGADOS ASSOCIADOS
BARBOSA & OLIVEIRA
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA LTDA (SISTEMA
CONTABILIDADE)
BARBOSA & OLIVEIRA
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA LTDA (SISTEMA
FOLHA DE PAGAMENTO)

ILKA DA COSTA E CORDEIRO

CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA LTDA

ACTUARIAL - ASSESSORIA E

CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA-EPP
AP SOLUCOES LTDA

CONTRATOS VIGENTES 2026 - IPSESVI

OBJETO

CONSULTORIA E ASSESSORIA
TECNICA E JURIDICA
LOCAGAO DE SISTEMA DE
CONTABILIDADE

LOCACAO DE SISTEMA DE
PESSOAL

SERVICO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA PARA
ANALISE, ESTUDO DE

VIABILIDADE E
ACOMPANHAMENTO NO
PROCESSO DE HABILITACAO
PARA A CERTIFICACAO NO
PROGRAMA PRO-GESTAO.
ASSESSORIA E CONSULTORIA
ATUARIAL

LOCAGAO DE SOFTWARE
PARA GESTAO DO RPPS,
DESENVOLVIMENTO DE SITE,
APLICATIVO PARA OS

PROCESSO

PL01/2023 -

INEX 01/2023
PL57/2023 -
PE 25/2023

PL56/2023 -
PE 24/2023

PL01/2024 -
INEX 01/2024

PL01/2025 —
INEX 01/2025

PRAZO
CONTRATO
29/06/2023 a
29/06/2024
01/12/2023 A
01/12/2024

01/12/2023 A
01/12/2024

13/08/2024 A
13/08/2025

13/01/2025 A
13/01/2026

02/01/2023 a
31/12/2023

VALOR
RS 90.000,00

RS 12.000,00

RS 12.000,00

RS 16.800,00

RS 17.515,68

RS 14.400,00

1° ADITIVO

30/06/2024 a
30/06/2025
02/12/2024 A
02/12/2025

02/12/2024 A
02/12/2025

14/08/2025 a
14/08/2026

14/01/2026 a
14/01/2027

02/01/2024 a
31/12/2024

2° ADITIVO

01/07/2025 a
01/07/2026
02/12/2025 A
02/12/2026

02/12/2025 A
02/12/2026

02/01/2025 a
31/12/2025

3° ADITIVO

02/01/2026 a
02/01/2027



01/2026

01/2026

06/2026

SERVIDORES PUBLICOS PARA
ACESSO DE INFORMACOES
DE CONTRACHEQUES,
PREVISAO DE
APOSENTADORIA, FALE COM
O GESTOR, ANDAMENTO DE
PROCESSOS, ENTRE OUTROS.

49.119.452 JOSE MICHAEL CONTRATAGAO DE PJ PARA 02/01/2026 a
GONCASVES FELIX PRESTAGAO DOS SERVIGOS 02/01/2027
DE APOIO

ADMINISTRATIVOS E
ACOMPANHAMENTO DOS
SISTEMAS E-CAP, GESCON,

CADPREV E TCE-PE

MATIAS E LEITAO CONSULTORIA DE PL01/2026  05/01/2026 A
CONSULTORES INVESTIMENTOS, INEX 01/2026  05/01/2027
ASSOCIADOS LTDA (LEMA ELABORACAO DO ESTUDO
ECONOMIA & FINANCAS) ALM, DAIR, DPIN, E DEMAIS

SERVICOS

JULIERME BARBOSA XAVIER  ASSESSORIA E CONSULTORIA PL 03/2026 13/01/2026 A
CONTABIL INEX 02/2026 13/01/2027

RS 13.080,00

RS 26.400,00

RS 58.240,00



