

CONTRATOS VIGENTES 2026 - IPSESVI

Nº CONTRATO	CONTRATADA	OBJETO	PROCESSO	PRAZO CONTRATO	VALOR	1º ADITIVO	2º ADITIVO	3º ADITIVO
10/2023	NASCIMENTO E BARBOSA ADVOGADOS ASSOCIADOS	CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA E JURIDICA	PL 01/2023 – INEX 01/2023	29/06/2023 a 29/06/2024	R\$ 90.000,00	30/06/2024 a 30/06/2025	01/07/2025 a 01/07/2026	
59/2023	BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA (SISTEMA CONTABILIDADE)	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE	PL 57/2023 – PE 25/2023	01/12/2023 A 01/12/2024	R\$ 12.000,00	02/12/2024 A 02/12/2025	02/12/2025 A 02/12/2026	
60/2023	BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA (SISTEMA FOLHA DE PAGAMENTO)	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PESSOAL	PL 56/2023 – PE 24/2023	01/12/2023 A 01/12/2024	R\$ 12.000,00	02/12/2024 A 02/12/2025	02/12/2025 A 02/12/2026	
01/2024	ILKA DA COSTA E CORDEIRO CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA	SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ANÁLISE, ESTUDO DE VIABILIDADE E ACOMPANHAMENTO NO PROCESSO DE HABILITAÇÃO PARA A CERTIFICAÇÃO NO PROGRAMA PRO-GESTÃO.	PL 01/2024 – INEX 01/2024	13/08/2024 A 13/08/2025	R\$ 16.800,00	14/08/2025 a 14/08/2026		
01/2025	ACTUARIAL - ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA-EPP	ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL	PL 01/2025 – INEX 01/2025	13/01/2025 A 13/01/2026	R\$ 17.515,68	14/01/2026 a 14/01/2027		
03/2023	AP SOLUÇÕES LTDA	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DO RPPS, DESENVOLVIMENTO DE SITE, APLICATIVO PARA OS		02/01/2023 a 31/12/2023	R\$ 14.400,00	02/01/2024 a 31/12/2024	02/01/2025 a 31/12/2025	02/01/2026 a 02/01/2027

		SERVIDORES PÚBLICOS PARA ACESSO DE INFORMAÇÕES DE CONTRACHEQUES, PREVISÃO DE APOSENTADORIA, FALE COM O GESTOR, ANDAMENTO DE PROCESSOS, ENTRE OUTROS.						
01/2026	49.119.452 JOSÉ MICHAEL GONÇASVES FELIX	CONTRATAÇÃO DE PJ PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS E-CAP, GESCON, CADPREV E TCE-PE		02/01/2026 a 02/01/2027	R\$ 13.080,00			
01/2026	MATIAS E LEITÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (LEMA ECONOMIA & FINANÇAS)	CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS, ELABORAÇÃO DO ESTUDO ALM, DAIR, DPIN, E DEMAIS SERVIÇOS	PL 01/2026 INEX 01/2026	05/01/2026 A 05/01/2027	R\$ 26.400,00			
06/2026	JULIERME BARBOSA XAVIER	ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL	PL 03/2026 INEX 02/2026	13/01/2026 A 13/01/2027	R\$ 58.240,00			